
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1351/2016

"II/262 Horní Police - havárie zdi"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“

a 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným             

se sídlem Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501  

IČO: 402 33 308 

DIČ: CZ40233308           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Vilém Řáha, jednatel

                                                           Pavel Procházka, jednatel     

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s

číslo účtu: 2563122/0800

evidence: zapsaná do obchodního rejstříku Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 1578

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6.9.2016 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem

pod č. OLP/1351/2016 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 99 290,79 Kč bez DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3 919 870,47 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH

   341 098,55 Kč

Cena méněprací bez DPH - 440 389,34 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
3 820 579,68 Kč

DPH    802 321,73 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
4 622 901,41 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:                                                                     

a) Změna závazku ze smlouvy na veřejmnou zakázku, b) Upravený soupis prací, dodávek a 

služeb

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 



3

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1140/17/RK ze dne 20.6.2017.

V Liberci dne 20.6.2017 V Teplicích dne 

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hetjmana                                     Vilém Řáha, jednatel

                                                                                                        …………………………

                                                                                                       Pavel Procházka, jednatel 

                                                                                                                                                    



1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„II/262 Horní Police – havárie zdi“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „II/262 Horní Police – havárie zdi“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 
222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 201 – Zárubní zeď

Výměna materiálu přechodové oblasti
Z důvodu časové kolize výstavby stavby II/262 Horní Police - havárie zdi a stavby ŘSD I /9 Nový Bor-
Česká Lípa nebude možné provádět práce dle předpokládaných dopravních inženýrských opatření, a to 
uzavřením jednoho jízdního pruhu včetně úplného vymezení nákladní automobilové dopravy. Za těchto 
skutečností bude nutné změnit způsob provádění zemních prací, zejména odtěžení svahu musí být provedeno 
mimo pracovní prostor komunikace, tak aby bylo možné provedení záporové stěny a byl umožněn průjezd 
vrtací soupravy. Touto změnou provádění bude zachována průjezdnost i pro nákladní dopravu, viz. příloha č. 
4 (situace objízdné trasy). Z uvedených důvodů dojde k navýšení kubatury zemních prací, viz.příloha č. 2 
(výpočet kubatury) a zároveň ke snížení celkové délky zajištění stavební jámy pomocí záporové stěny. Z 
důvodu technických parametrů opěrné zdi, výškové a směrové uspořádání; bude provedena změna rozsahu 
motivu pohledového betonu, viz příloha č. 1 (vyjádření projektanta).

Odůvodnění méněprací:
Z důvodu technických parametrů opěrné zdi, výškového a směrového uspořádání, bude provedena změna 
v rozsahu motivu pohledového betonu.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„II/262 Horní Police – havárie zdi“ 

2/3

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
II/262 Horní Police – havárie zdi – SO 201 – Zárubní zeď

Vícepráce:
KÓD 

POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ
JEDNOTKO

VÁ CENA
CELKOVÁ 

CENA

NOVÁ POLOŽKA

131838
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 
20KM

M3 545,060 510,00 277 980,60

17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 
BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 545,060 12,80 6 976,77

NOVÁ POLOŽKA

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 545,060 103,00 56141,18

CELKEM 341 098,55

Méněpráce:

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ
CENA

22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T -3,968 18 200,00 -72 217,60

285366
KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE 
DL. DO 8M

KUS -9,000 320,00 -2 880,00

285367
KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE 
DL. DO 9M

KUS -3,000 360,00 -1 080,00

261313
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA 
POVRCHU D DO 25MM

M -120,00 470,00 -56 400,00

272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 -0,816 2 990,00 -2 439,84

272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T -0,012 19 600,00 -235,20

22695A
VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ 
(PLOCHA)

M2 -138,00 160,00 -22 080,00

264315 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 300MM M -227,50 1 110,00 -252 525,00

317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T -0,010 19 900,00 -199,00

327325R
ZDI ZÁRUBNÍ ZE ŽELEZOVÉHO POHLEDOVÉHO 
BETONU DO C30/37 (B37) - XF4

M3 -0,306 5 800,00 -1 774,80

32736 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z OCELI T -0,019 19 900,00 -378,10

NOVÁ POLOŽKA

327325R
ODPOČET K POLOŽCE-POHLEDOVÝ BETON, 
MATRICE

M2 -256,180 110,00 -28 179,80

CELKEM -440 389,34

II/262 Horní Police – havárie zdi
SO 201 – Zárubní zeď

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „II/262 Horní Police – havárie zdi“ je 
nezbytné pro řádné dokončení díla.

 Cena víceprácí bez DPH 341 098,55

 Cena méněprací bez DPH - 440 389,34

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 781 487,89

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona -       99 290,79

 DPH 21% -       20 851,07

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ 
 DPH

-     120 141,86



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„II/262 Horní Police – havárie zdi“ 

3/3

Zhotovitel : VHS, spol s r.o. Petr Hašek
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant/AD : IMCZ Ing. Petr Kobza …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : VARIA s.r.o. Milan Skalický …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ing. Adéla Macháčková …………………………………………….

Dne …………………………………..



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : II/262 Horní police - havárie zdi
číslo a název SO: SO 201 Zárubní zeď
číslo a název rozpočtu: SO 201 Zárubní zeď

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč %

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA T    70,00 1 031,550 72 208,50 1 031,550 72 208,50

2 014102R POPLATKY ZA SKLÁDKU - KAMENIVO T 75,00 28,800 2 160,00 28,800 2 160,00

3 014102R1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON A KÁMEN T 75,00 624,750 46 856,25 624,750 46 856,25

1 131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM M3    510,00 535,200 272 952,00 535,200 272 952,00 545,060 277 980,60 101,84%

2 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3    12,80 575,314 7 364,02 575,314 7 364,02 545,060 6 976,77 94,74%

3 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - FR. 16/32 M3    680,00 229,730 156 216,40 229,730 156 216,40

4 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2    16,00 69,000 1 104,00 69,000 1 104,00

5 17481R ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - FR. 0/32 M3    670,00 91,525 61 321,75 91,525 61 321,75

6 113488 ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU, ODVOZ DO 20KM M3    460,00 22,500 10 350,00 22,500 10 350,00

7 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 20KM M3    180,00 20,074 3 613,32 20,074 3 613,32

1 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T   18 200,00 9,750 177 450,00 9,750 177 450,00 -3,968 -72 217,60 -40,70%

2 285366 KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 8M KUS    320,00 17,000 5 440,00 17,000 5 440,00 -9,000 -2 880,00 -52,94%

3 285367 KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 9M KUS    360,00 8,000 2 880,00 8,000 2 880,00 -3,000 -1 080,00 -37,50%

4 261313 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 25MM M    470,00 216,000 101 520,00 216,000 101 520,00 -120,000 -56 400,00 -55,56%

5 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3   2 560,00 3,156 8 079,36 3,156 8 079,36

6 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3   2 990,00 102,000 304 980,00 102,000 304 980,00 -0,816 -2 439,84 -0,80%

7 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T   19 600,00 13,026 255 309,60 13,026 255 309,60 -0,012 -235,20 -0,09%

8 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2    160,00 305,000 48 800,00 305,000 48 800,00 -138,000 -22 080,00 -45,25%

9 264315 VRTY PRO PILOTY TŘ. III D DO 300MM M   1 110,00 372,000 412 920,00 372,000 412 920,00 -227,500 -252 525,00 -61,16%

1 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3   6 400,00 12,500 80 000,00 12,500 80 000,00

2 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T   19 900,00 0,918 18 268,20 0,918 18 268,20 -0,010 -199,00 -1,09%

3 327325R ZDI ZÁRUBNÍ ZE ŽELEZOVÉHO POHLEDOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) - XF4 M3   5 800,00 128,400 744 720,00 128,400 744 720,00 -0,306 -1 774,80 -0,24%

4 32736 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z OCELI T   19 900,00 7,291 145 090,90 7,291 145 090,90 -0,019 -378,10 -0,26%

5 33894 SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ KG    48,00 4,000 192,00 4,000 192,00

6 33894R SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ S PATNÍM PLECHEM KG    55,00 12,600 693,00 12,600 693,00

1 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3   1 820,00 30,700 55 874,00 30,700 55 874,00

2 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3   2 120,00 12,250 25 970,00 12,250 25 970,00

3 45831 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z PROSTÉHO BETONU M3   2 250,00 45,649 102 710,25 45,649 102 710,25

4 45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU M3   2 250,00 6,600 14 850,00 6,600 14 850,00

5 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3   3 580,00 24,500 87 710,00 24,500 87 710,00
1 56132 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU TL DO 100MM M2    200,00 69,000 13 800,00 69,000 13 800,00

2 56332 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2    100,00 69,000 6 900,00 69,000 6 900,00

3 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2    313,00 69,000 21 597,00 69,000 21 597,00

1 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2    80,80 392,076 31 679,74 392,076 31 679,74

2 711111R
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY - 

PENETRACE
M2    70,00 392,076 27 445,32 392,076 27 445,32

3 711117 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ M2    156,00 105,839 16 510,88 105,839 16 510,88

4 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2    80,80 328,518 26 544,25 328,518 26 544,25

5 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2   1 020,00 22,500 22 950,00 22,500 22 950,00

1 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M    191,00 60,000 11 460,00 60,000 11 460,00

1 911DA3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    424,00 18,000 7 632,00 18,000 7 632,00

2 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2    109,00 19,350 2 109,15 19,350 2 109,15

3 931183 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 30MM M2    152,00 3,990 606,48 3,990 606,48

4 93136 PŘEKRYTÍ DILATAČNÍCH SPAR ASFALTOVOU LEPENKOU M2    89,60 162,760 14 583,30 162,760 14 583,30

5 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    420,00 51,300 21 546,00 51,300 21 546,00

6 935212R PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    420,00 64,120 26 930,40 64,120 26 930,40

7 936384R DROBNÉ DOPLŇK KONSTR BETON MONOLIT - TABULKA S LETOPOČTEM KS   2 000,00 1,000 2 000,00 1,000 2 000,00

8 966138 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3   1 050,00 256,000 268 800,00 256,000 268 800,00

9 966841 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO M    113,00 14,800 1 672,40 14,800 1 672,40

Nová položka

01a 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    103,00 0,000 0,00 0,000 0,00 545,060 56 141,18 100,00%

01b 327325R ZDI ZÁRUBNÍ ZE ŽELEZOVÉHO POHLEDOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) - XF4 M2    103,00 0,000 0,00 0,000 0,00 -256,180 -28 179,80 -0,26%

odpočet k položce - pohledový beton, matrice 

C e l k e m 3 752 370,47 3 752 370,474 341 098,548 9,09% -440 389,340 -11,74%

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

Kč

celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.


